
 

  

Raadsvoorstel 97-2020 

Benoeming nieuw lid en verlenging zittingstermijn lid van de Welstands-/Monumentencommissie 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 15 december 2020 

Volgnummer 97-2020 

Onderwerp 
Benoeming nieuw lid en verlenging zittingstermijn lid van de 

Welstands-/Monumentencommissie. 

Programmanummer 1 Bestuur en dienstverlening 

Registratienummer 2020-31914 

Collegevergadering 24-11-2020 

Portefeuillehouder Wethouder Heijnen 

Organisatieonderdeel Veiligheid en Leefbaarheid 

Behandelend ambtenaar 

E.M.M. Snoeck 

Telefoonnummer: 043-350 5046 

ellen.snoeck@maastricht.nl 

Bijlagen  

bijlage 1 Raadsbesluit 

bijlage 2 CV van Karel Emmens 

bijlage 3 

 

Rooster van aantreding/aftreding 

 

 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Het college stelt uw gemeenteraad voor dhr. Nick Ceulemans te herbenoemen als deskundig lid van 

de Welstands-/Monumentencommissie en dhr. Karel Emmens te benoemen als nieuw deskundig lid 

van de WMC (bouwhistoricus). 

 

De Welstands-/Monumentencommissie is een onafhankelijke commissie die burgemeester en 

wethouders adviseert over de welstands- en monumentenaspecten van aanvragen voor een 

omgevingsvergunning voor het bouwen van een bouwwerk en over principeaanvragen voor 

bouwactiviteiten.  
  



 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 97-2020 

Benoeming nieuw lid en verlenging zittingstermijn lid van de Welstands-/Monumentencommissie. 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Beslispunten 

1.  De heer Karel Emmens per 1 januari 2021 te benoemen tot lid van de Welstands-

/Monumentencommissie voor de periode tot 1 januari 2024. 

2.  De heer Nick Ceulemans te herbenoemen tot lid van de Welstands-/Monumentencommissie, 

voor een vervolgperiode van drie jaar, van 1 mei 2020 tot 1 mei 2023. 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

Gelet op de maximale aanstellingstermijn als lid van de WMC dient het bouwhistoricus-lid van de 

WMC te worden vervangen. Daarnaast wordt de aanstelling van een ander lid met een periode van 

drie jaar verlengd. De gemeenteraad benoemt en ontslaat de leden van de WMC. 

 

2. Gewenste situatie. 

Het benoemen van een nieuw lid van de WMC en het herbenoemen van een ander lid om de 

continuïteit van advisering te waarborgen. 

 

3. Argumenten. 

Per 1 januari 2021 verloopt de maximale zittingstermijn van het bouwhistoricus-lid van de WMC, dhr. Jan 

van der Hoeve. Om deze positie per die datum opnieuw in te vullen wordt aan uw gemeenteraad 

voorgesteld om dhr. Karel Emmens voor een periode van drie jaar te benoemen tot deskundig lid van de 

WMC. 

 

Per 1 mei 2020 verliep de eerste aanstellingstermijn van het deskundige lid dhr. Nick Ceulemans. Een 

zittingsperiode kan eenmalig met drie jaar worden verlengd. Aan uw gemeenteraad wordt voorgesteld om 

de zittingstermijn van dhr. Ceulemans eenmalig te verlengen tot 1 mei 2023. Dit voorstel is aangehouden 

vanwege de discussie over bezuiniging op de WMC. Nu de uitkomst daarvan duidelijk is wordt de 

verlenging alsnog bekrachtigd. 

 

4. Alternatieven. 

Het niet benoemen van de voorgestelde leden van de WMC leidt ertoe dat de continuïteit van 

advisering door de WMC in het geding komt. 
  



 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 97-2020 

Benoeming nieuw lid en verlenging zittingstermijn lid van de Welstands-/Monumentencommissie. 

3 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

5. Financiën. 

De kosten zijn opgenomen in het structurele budget van de Welstands-/Monumentencommissie. 

 

6. Vervolg. 

Na besluitvorming door de gemeenteraad zullen de heer Karel Emmens en de heer Nick Ceulemans 

in kennis gesteld worden van hun (her)benoeming. 

 

7. Participatie 

Niet van toepassing 

 

 

 



 

  

Raadsvoorstel 97-2020 

Benoeming nieuw lid en verlenging zittingstermijn lid van de Welstands-/Monumentencommissie 

4 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

Gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 24-11-2020., organisatieonderdeel 

Veiligheid en Leefbaarheid, no. 2020-31914; 

 

Gelet op artikel 3.2.1 van de Verordening op de Welstands-/Monumentencommissie 2010, 

 

BESLUIT: 

 

1.  De heer Karel Emmens per 1 januari 2021 te benoemen tot lid van de Welstands-

/Monumentencommissie voor de periode tot 1 januari 2024. 

2.  De heer Nick Ceulemans te herbenoemen tot lid van de Welstands-/Monumentencommissie, 

voor een vervolgperiode van drie jaar, van 1 mei 2020 tot 1 mei 2023. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 15 december 

2020. 

 

De griffier,  de voorzitter, 

 

 


